
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
18 июня 2024 г. № 28 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на III квартал 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», учитывая 

решение комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное 

Тушино и оказанию социальной поддержки населению (протокол от 11.06.2024 № 4), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на III квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 

 

 

Глава мнуиципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

 



2 

 

 

 

                 Приложение 

                 к решению Совета депутатов 

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                от 18 июня 2024 г. № 28 

 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

Предпола

гаемое 

количеств

о 

участник

ов/ 

зрите- 

лей 

Организатор 

мероприятия 

1.  

02.07.2024-

04.07.2024 

16.00-17.30 

«Интенсив по хореографии   

«Балетная осанка» 

(упражнения для укрепления 

мышц спины) 6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



3 

 

 

 

2.  
04.07.2024  

14.00-15.00 
Ромашковое поле 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

  ул. Химкинский 

бул., д.16, корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

3.  
04.07.2024  

14.00-15.00 
В кругу семьи 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

4.  
05.07.2024 

16.30 

«Лето в городе» 

Праздник двора, 

анимационная программа для 

жителей района Северное 

Тушино 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1  

(у фонтана) 

40 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

5.  
05.07.2024  

16.00-17.00 

Счастье там, где верность и 

любовь 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

6.  
06.07.2024 

 

Праздничное мероприятие 

«Ромашковое счастье» 

(чествование супружеских 

пар района) 

День любви, семьи и 

верности 

Музейно-парковый 

комплекс 

«Северное 

Тушино»  

ул. Свободы, 

вл.50-70 

90 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 



4 

 

 

 

7.  
06.07.2024  

15.00-16.00 

Под покровом Петра и 

Февронии 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

8.  
08.07.2024 

18.00-20.00 
Семейный праздник 

День семьи, любви и 

верности 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы, 

вл.50-70 

100 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

9.  
09.07.2024-

11.07.2024 

Творческий интенсив на тему 

«День семьи, любви и 

верности. История 

праздника» 6+ 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  МПК 

«Северное 

Тушино»  

ул. Свободы 56 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

10.  
10.07.2024  

14.00-15.00 
Во граде Муроме 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



5 

 

 

 

11.  
11.07.2024  

14.00-15.00 
Ромашка на счастье 

День семьи, любви и 

верности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

12.  13.07.2024 

Дворовое мероприятие «Лето 

со спортом», проводимое с 

целью популяризации 

спортивного образа жизни 

среди семей с детьми района 

приуроченное к году семьи 

Год семьи 
Лыжероллерная 

трасса 
90 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

13.  
18.07.2024  

18.00-19.00 

Всем любителям варенья и 

шахмат посвящается 
День шахмат 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

14.  
23.07.2024 

15.00-16.00 

Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



6 

 

 

 

15.  
23.07.2024 

17.00 

«Лето в городе» 

Праздник двора, 

анимационная программа для 

жителей района Северное 

Тушино 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.1, 

корп.5 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

16.  
23.07.2024 

18.00-20.00 
Дворовое мероприятие 

Наш двор. Добрые 

соседи 

Детская площадка 

в сквере, 

Химкинский б-р, 

д.14, корп.1 

60 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

17.  
25.07.2024  

16.00-17.00 

Грани таланта Василия 

Шукшина 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

19 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

18.  
27.07.2024  

14.00-16.00 
Милые люди, здравствуйте  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р., 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



7 

 

 

 

19.  
27.07.2024  

15.00-16.30 
Писатель, артист, режиссер  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226-2», 

ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

20.  28.07.2024 

Праздничное мероприятие  

в День Военно-морского 

флота РФ 

День Военно-

морского флота РФ 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

100 

ГАУК г. Москвы 

МПК «Северное 

Тушино» 

21.  
29.07.2024-

31.07.2024 

Интенсив по актерскому 

мастерству 10+ 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

22.  
29.07.2024 

17.00 

«Лето в городе» 

Праздник двора, 

анимационная программа для 

жителей района Северное 

Тушино 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

23.  
01.08.2024-

31.08.2024 

«Магия вышивки. 

Лукоморье» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



8 

 

 

 

24.  
06.08.2024-

08.08.2024 

Творческий интенсив на тему 

«История ВМФ» 6+ 
Праздник ВМФ 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

25.  
08.08.2024  

14.00-15.00 
Всё о Муми-троллях  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

26.  
09.08.2024  

14.00-15.00 

Снусмумрик - 

путешественник и музыкант 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

27.  10.08.2024 
Праздничное мероприятие  

в День физкультурника 

День 

физкультурника 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

100 

ГАУК г. Москвы 

МПК «Северное 

Тушино» 



9 

 

 

 

28.  
10.08.2024  

14.00-15.00 

Волшебный чемодан Тофслы 

и Вифслы 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

29.  
15.08.2024-

17.08.2024 

Интенсив по актерскому 

мастерству 10+ 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

30.  
16.08.2024  

16.00-17.00 
По Золотому кольцу России  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

17 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

31.  
20.08.2024 

17.00 

«Триколор». Мастер-класс по 

рисованию. День 

Российского флага 

День Российского 

флага 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

(у фонтана) 

12 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

32.  
21.08.2024  

16.00-17.00 
Поле воинской доблести 

День разгрома 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Курской битве 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



10 

 

 

 

33.  
21.08.2024 

17.00 

Мастер-класс «Россия родина 

Моя» 
 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 (сквер) 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

34.  22.08.2024 

Акция «Триколор» на 

территории парка «Северное 

Тушино» 

День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

250 

ГАУК г. Москвы 

МПК «Северное 

Тушино» 

35.  
22.08.2024 

17.00 

Патриотическая Акция «Я 

поднимаю свой флаг моего 

государства», посвященная 

Дню Государственного флага 

Российской Федерации 

День Российского 

флага 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

80 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

36.  
22.08.2024-

24.08.2024 

Интенсив по хореографии 

«Упражнения для гибкости 

спины. Основные движения в 

классическом танце». 6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

37.  
22.08.2024 

18.00-19.00 

«Самая американская 

русская киноактриса. Любовь 

Орлова» 

Дню российского 

кино 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

38.  
22.08.2024 

18.00-20.00 
Концерт «С Днем флага!» 

День 

государственного 

флага Российской 

Федерации 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы, 

вл.50-70 

150 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

39.  23.08.2024 
Праздничное мероприятие 

«Скоро в школу» 

День знаний 1 

сентября 
уточняется 50 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 



11 

 

 

 

40.  24.08.2024 

Кинопоказ в рамках 

Всероссийской акции «Ночь 

кино» 

Всероссийская 

акция «Ночь кино» 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

100 

ГАУК г. Москвы 

МПК «Северное 

Тушино» 

41.  
24.08.2024  

18.00-20.00 

По страницам произведений 

Михаила Зощенко 

27 августа. День 

российского кино 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226-2», 

 ул. Свободы, д.61 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

42.  
25.08.2024 

12.00 

Мастер класс по керамике 

«Урожай» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

43.  
27.08.2024 

16.00-17.00 
«Любовь и музыка» 

К 85-летию Е.В. 

Образцовой 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

44.  
30.08.2024 

11.00-12.00 

«Развивашки и нейро-движ!» 

Мастер-класс в парном 

формате 

(ребёнок+взросылый) дети 5-

8 лет 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

45.  
30.08.2024 

12.00-13.00 

Мастер-класс по актерскому 

мастерству от студии 

актерского мастерства 

«Киндер-шоу» для детей 4-7 

лет 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



12 

 

 

 

46.  
30.08.2024 

13.30-14.30 

Мастер-класс по актерскому 

мастерству от студии 

актерского мастерства 

«ХарАктер» для детей 7-14 

лет 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

47.  
30.08.2024 

15.00-16.30 

Мастер-класс «Урок 

классического танца. Работа 

у станка». 7+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

48.  
30.08.2024 

15.00-16.00 

Мастер-класс по игре в 

шахматы 6+ 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

49.  
30.08.2024 

17.00 

«Мы снова вместе!» в рамках 

проведения Дня открытых 

дверей. 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

50.  
30.08.2024 

17.00-18.00 

Мастер-класс по 

изобразительному искусству 

от изостудии «Солнышко» 5+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

51.  
30.08.2024 

17.30-18.30 

Мастер-класс от студии «В 

кадре» «Как смотреть кино?» 

12+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



13 

 

 

 

52.  
31.08.2024  

14.00-15.00 

Астрид Линдгрен. Сказочная 

история 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

53.  
31.08.2024  

14.00-15.00 

Чебурашка приглашает 

друзей 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

54.  
31.08.2024  

15.00-16.00 
Внимание! Ералаш в кадре! 

27 августа. День 

российского кино 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

55.  
31.08.2024  

15.00-22.00 
Кино в деталях 

27 августа. День 

российского кино 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



14 

 

 

 

56.  август 2024 

Спортивный праздник двора 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

День Флага 

Российской 

Федерации 

уточняется 80 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

57.  
01.09.2024 

14.00-18.00 
Фестиваль «Школьная пора» День знаний 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы, 

вл.50-70 

150 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

58.  
01.09.2024-

30.09.2024 
«Героический Северо-Запад»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

300 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

59.  
02.09.2024 

уточняется 

«Тебе, наш город, 

посвящаем» праздничная 

программа для жителей 

района 

День города Москвы 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

80 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

60.  
02.09.2024 

18.00 

Районное соревнование по 

шахматам для детей района 

Северное Тушино, 

посвященное Дню знаний 

День знаний ул. Фомичевой, д.1 20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

61.  03.09.2024 

Просветительская акция 

в День солидарности в 

борьбе  

с терроризмом 

День солидарности в 

борьбе  

с терроризмом 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

30 

ГАУК г. Москвы 

МПК «Северное 

Тушино» 

62.  
03.09.2024 

14.00 

«Вкусное начало» Мастер-

класс по созданию букетов из 

конфет 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



15 

 

 

 

63.  
03.09.2024 

18.00-19.00 
«Беслан. Помним».  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

64.  
03.09.2024 

18.00-19.00 
Наш мир без террора 

День солидарности в 

борьбе  

с терроризмом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

29 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

65.  
04.09.2024 

14.00-15.00 
Миссия  «Антитеррор» 

День солидарности в 

борьбе  

с терроризмом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

66.  

05.09.2024 

11.00 

уточняется 

Торжественное возложение 

цветов к Мемориалу Героям 

Панфиловцам и памятным 

местам района 

День города Москвы 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

50 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

67.  
05.09.2024 

17.00 

Праздничная программа «С 

днем рождения Москва» 
День города Москвы 

ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 
25 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

68.  
05.09.2024 

17.30 

Турнир по футболу «Кубок 

Знаний» 
День знаний 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

(спортплощадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



16 

 

 

 

69.  

август - 

сентябрь 

2024 

Спортивный праздник двора 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

День города Москвы уточняется 80 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

70.  
06.09.2024 

12.00-15.00 
ЭкоФест  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д. 

7, корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

71.  
06.09.2024 

17.00-20.00 

Урок-знакомство «История 

библиотек» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

72.  
06.09.2024 

20.00 
Открытое занятие по фитнесу  

ул. Свободы, д.75, 

корп.3 

(тренажерный зал) 

60 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

73.  07.09.2024 
Праздничная программа в 

День города 
День города Москвы 

Парк «Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

500 

ГАУК г. Москвы 

МПК «Северное 

Тушино» 

74.  
07.09.2024 

10.00 

Открытое занятие по ОФП, 

посвященная Дню города 
День города Москвы 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



17 

 

 

 

75.  
07.09.2024 

12.00-13.00 
Москва и москвичи День города Москвы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

76.  
07.09.2024 

12.00-18.00 

Город близкий и родной, тот, 

что нарекли Москвой 
День города Москвы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д.61 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

77.  
07.09.2024 

14.00-15.00 
Московское детство  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



18 

 

 

 

78.  
07.09.2024 

14.00-16.00 

Семь холмов, как семь 

колоколов 
День города Москвы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

79.  
07.09.2024 

14.00-16.00 
Москва, любовь моя День города Москвы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

80.  
07.09.2024 

15.00-16.00 
Любимый сердцем город 

8-9 сентября. День 

города 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

73 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

81.  
08.09.2024 

19.00 

Мастер класс по лепке и 

росписи «Осенние цветы» 
 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



19 

 

 

 

82.  
10.09.2024 

14.00-15.00 

Не даром помнит вся Россия 

про день Бородина 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

83.  
11.09.2024 

14.00-15.00 

Здесь книги разные живут, 

ребят и взрослых в гости 

ждут! 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

84.  
11.09.2024 

14.00-15.00 
Мы выбираем мир  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

85.  
12.09.2024 

13.00-14.00 
Билет в будущее  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



20 

 

 

 

86.  
12.09.2024 

18.00 

Мастер-класс «Осенние 

мотивы...» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

87.  
13.09.2024 

12.00-15.00 

Спортивный фестиваль 

«Дети в спорте!» 

Спортивная 

программа 

ГБОУ Школа 

№1286,  

ул. Туристская, 

д.16, корп.2 

70 

Молодежная палата 

района Северное 

Тушино 

88.  
13.09.2024 

14.00-15.00 
Московский Маяковский  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

89.  
13.09.2024 

14.00-15.00 

Путешествие по 

музыкальным эпохам 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

41 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

90.  
15.09.2024 

15.30 

Отборочные соревнования по 

настольному теннису на 

Первенство Северного 

Тушино 

 
б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 
25 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



21 

 

 

 

91.  
18.09.2024 

14.00-15.00 
Болдинская осень  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

 № 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

92.  
18.09.2024 

14.00-15.00 

Ларец мудрости 

И.А.Крылова 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

93.  
18.09.2024 

17.00 

Открытые занятия студий по 

району Северное Тушино 
 ул. Фомичевой, д.1 30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

94.  
19.09.2024 

18.00-19.00 

«Душа «Золотого кольца 

России» 

К 1000-летию 

Суздаля 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

95.  
20.09.2024 

16.00-17.00 
«Маэстро!» 

К 80-летию В.Т. 

Спивакова 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



22 

 

 

 

96.  
22.09.2024 

17.00-18.00 

Музыкальный абонемент для 

детей и взрослых 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса»  ул. 

Свободы, д.91 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

97.  25.09.2024 
Выставка рисунков 

«Сентябрьские зарисовки» 
 ул. Фомичевой, д.1 50 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

98.  
25.09.2024 

14.00-15.00 
Первые покорители космоса  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 228»,  

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

99.  
25.09.2024 

14.00-15.00 
Не в силе Бог, но в правде  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

100.  
25.09.2024 

16.00-17.00 

Сокровищница вечных 

шедевров 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,  

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

19 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 



23 

 

 

 

101.  
26.09.2024 

14.00-15.00 
Кем быть?  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

102.  
27.09.2024 

17.00 

Открытое занятие «Планета 

детства» в студии раннего 

развития 

день дошкольного 

работника 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

103.  
28.09.2024 

15.00-16.30 

Днем мудрости зовется этот 

день 

1 октября. 

Международный 

день пожилых 

людей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

104.  
29.08.2024 

17.00 

Праздничное мероприятие, 

концерт «Я живу в славном 

Северном Тушино!» 

День 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

ДК «Красный 

Октябрь» 
300 

администрация МО 

Северное Тушино 

105.  
28.09.2024 

17.00-22.00 
Вселенная Хаяо Миядзаки  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека  

№ 227»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 


